
Læs og forstå

International Nutella-dag
Svære ord i teksten: international, erstatningsprodukt,

jubilæum og hasselnød. 

Slå ordene op på computeren og få styr på betydningen

inden du læser teksten.

Måske er du vild med en god Nutella-mad - Men ved du, at den

5. februar er international Nutella-dag? 

Den internationale Nutella-dag blev opfundet af en amerikansk

blogger, der hedder Sara Rosso. Sara var selv så vild med

Nutella, at hun mente, at Nutellaen skulle have sin helt egen dag

på året. Derfor opfordres alle til at nyde noget lækkert med

Nutella lige netop denne dato, og måske dele et billede af

lækkerierne på de sociale medier. 

Det er det italienske firma Ferrero, der laver Nutella, og det har

de gjort siden 1964. Faktisk startede firmaet op med at lave

noget lignende allerede i 1946. I 1946 hed produktet 'pasta

Gianduja' og skulle være et erstatningsprodukt for chokolade. 

I dag kan du både købe kogebøger fyldt med opskrifter med

Nutella, og du kan også besøge en Nutella-restaurant i Chicago i

USA. I år 2014 havde Nutella 50 års jubilæum, og i Italien

lavede man på dette tidspunkt et sær-frimærke for at fejre

dette. Frimærket var guld og med en stor Nutella krukke i

midten. 

Nutella er primært lavet af sukker, hasselnødder, kakao og mælk. 
 

På Facebook har Nutellas officielle 

side over 31 millioner følgere. 
skolelærerlife.dk



Husker du?

International Nutella-dag

skolelærerlife.dk

Hvornår er det international Nutella-dag?

Hvem opfandt international Nutella-dag? 

(farv det rigtige svar grønt)

Sara Rosso Dronning Margrethe

Mette Frederiksen Facebook

Hvad hedder det firma, der laver Nutella?

I hvilket land og i hvilken by kan man finde en Nutella restaurant?



Husker du?

International Nutella-dag

skolelærerlife.dk

Hvornår havde Nutella 50 års jubilæum?

Hvor mange følgere har Nutellas Facebookside?

Skal I fejre international Nutella-dag hos dig? 

Hvis ja, hvordan? Hvis ikke, så skriv hvad du kan lide at spise med Nutella.


